在反担

保

是否为

关联方

担保

关

联

关

系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司

的担保）

0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子

公司的担保）

0

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 40,986.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 23,030.06

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 23,030.06

担保总额占公司净资产的比例(%) 13.91

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

金额（C）

0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保

对象提供的债务担保金额（D）

11,850.00

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

2015 年年度报告

36 / 192

上述三项担保金额合计（C+D+E） 11,850.00

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

无

十四、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

2015 年 7月 16 日，公司第五届董事会第二十八次会议审议通过了《关于发行非公开定向债

务融资工具的议案》，同意公司向中国银行间市场交易商协会申请注册发行规模不超过 2亿元的

非公开定向债务融资工具并授权公司董事长全权负责办理与本次发行非公开定向债务融资工具有

关的一切事宜。以上事项已经 2015 年 8 月 11 日召开的公司 2015 年度第四次临时股东大会审议通

过。

截至本报告披露日，公司尚未收到交易商协会下发的《接受注册通知书》。

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

不适用

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

不适用

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

37 / 192

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 90,000,000 16.26 86,307,000   27,000,000   113,307,000 203,307,000 25.12

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 90,000,000 16.26 86,307,000   27,000,000   113,307,000 203,307,000 25.12

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股 90,000,000 16.26 86,307,000   27,000,000   113,307,000 203,307,000 25.12

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 463,458,217 83.74 3,453,918   139,037,465   142,491,383 605,949,600 74.88

1、人民币普通股 463,458,217 83.74 3,453,918   139,037,465   142,491,383 605,949,600 74.88

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 553,458,217 100 89,760,918   166,037,465   255,798,383 809,256,600 100.00

2015 年年度报告

38 / 192

2、 普通股股份变动情况说明

1、因公司实施 2014 年度资本公积转增股本方案：以公司 2014 年 12 月 31 日总股本 553,458,217

股为基数，向全体股东每 10 股转增 3股，共计转增 166,037,465 股（每股面值 1元），本次转增

完成后，公司总股本由 553,458,217 股增至 719,495,682 股，已于 2015 年 6月 5 日实施完毕；

2、因公司 2015 年限制性股票激励计划实施，共计向 62 名激励对象授予 1888.9 万份限制性股票，

并于 2015 年 7月 3日完成新增股份登记，公司总股本由 719,495,682 股增至 738,384,682 股；

3、因公司第二期股票期权激励计划第一个行权期行权，共计新增行权股份 3,453,918 股，并于

2015 年 10 月 15 日完成登记，公司总股本由 738,384,682 股增至 741,838,600 股；

4、因公司 2015 年度非公开发行股票工作完成，本次发行新增 6741.8 万股新股于 2015 年 12 月

29 日完成登记，公司总股本由 741,838,600 股增至 809,256,600 股。

5、报告期内，因公司 2015 年限制性股票激励对象叶祥荣先生已故，经公司五届三十四次董事会